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[Kirsten Jacobsen.] 
var rede til at acceptere en regering, der 
gennemførte boligforliget, så er det simpelt 
hen, fordi fremskridtspartiet er et realistisk 
parti, der vidste, at der stod 126 mandater 
bag ved boligforliget, og hvad enten vi 
stemte den ene eller den anden vej, ville det 
ikke få nogen som helst indflydelse. Det 
ville være lige så tåbeligt, hvis vi sagde, vi 
ikke ville acceptere en regering, der gik ind 
for forsvarsforliget. 

Formanden: 
Efterhånden må jeg måske bede medlem- 

merne holde sig til dagsordenen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslagene henvises til 

boligudvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om ind- 
fødsrets meddelelse. 

(Lovforslag nr. 41. Fremsat 28/1 75). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

indfødsretsudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse mod dette forslag, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring af ligningsloven. (Lejeværdiregler 
m. v.). 

(Lovforslag nr. 9. Fremsat 24/1 75). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Kampmann (S): 
Også dette lovforslag er en konsekvens af 

boligforliget, og jeg skal i hvert fald med 
mit indlæg bidrage til, at den fortsatte 
diskussion af boligforliget bliver en smule 
mere fordragelig, end den hidtil har været. 

I og med, at det er en konsekvens af bolig- 
forliget, er det også en konsekvens for soci- 
aldemokratiet,. at vi kan støtte dette lovfor- 
slag, også uanset at det er fremsat af den 
tidligere finansminister, hr. Anders Ander- 
sen. 

Vi kan altså acceptere, at man forhøjer 
det grundlag, som lejeværdien beregnes af, 
med 15 pct. i 1975 og teoretisk med 25 pet. 
i 1976 og stadig væk teoretisk med 35 pet. 
i 1977. Når jeg siger 홢teoretisk" om 1976 og 
1977, så er det, fordi vi har tiltro til, at 
skatte- og afgiftsministeren meget hurtigt 
vil komme med videregående forslag gæl- 
dende for kalenderårene 1976 og 1977. 

Vi kan også acceptere, at der er givet en 
særlig lempelse for de 67-årige, således at de 
ikke skal beregne lejeværdien med dette til- 
læg på de 15 pet. af ejendomsvurderingen. 

Vi kan tiltræde, at standardfradraget 
fortsætter uændret med den ene procent, 
dog mindst 400 kroner og højst 2.000 kro- 
ner, og vi kan også tiltræde, at man har 
suppleret boligforliget på dette felt ved at 
afskaffe al fradragsret for renter i forbin- 
delse med for sen skatteindbetaling. 

Jeg vil godt fremhæve, at den foreslåede 
forhøjelse af lejeværdien for egen bolig efter 
vores opfattelse er det første beskedne 
skridt mod en fradragsreform. For socialde- 
mokraterne er en skattereform først og 
fremmest en fradragsreform. Derfor må vi 
홢 og regeringen har jo også klart fremhæ- 
vet det 홢 hurtigt videre med en gradvis 
ophævelse af lejeværdibegrebet samtidig 
med en borttrapning af rentefradraget. 
Endemålet for os er, at bruttoindkomsten 
lægges til grund for beskatningen, og at 
bruttoindkomsten også lægges til grund for 
boligsikringen, statens uddannelsesstøtte og 
andre indtægtsregulerede ydelser. 

Brixtofte (V): 
Den vigtigste del af dette lovforslag ved- 

rører reglerne for beregning af lejeværdi i 
1975, i 1976 og i 1977. Forslaget, som oprin- 


